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STEUERLICHE ERMITTLUNG DER EINNAHMEN ÜBER
DIE WERBUNGSKOSTEN
für die Zeit vom 1 . Januar bis 31. Dezember 2021

HL Invest Neuss GmbH & Co. geschlossene Investment-KG

Pullach i. Isartal



Anlage 1

HL Invest Neuss GmbH & Co. geschlossene Investment-KG
Pullach i. Isartal

Steuerliche Ermittlung der Einnahmen über die Werbungskosten
für die Zeit vom 1 . Januar bis 31. Dezember 2021

l. Einnahmen

1. Mieteinnahmen

2. sonstige Einnahmen

3. vereinnahmte Umsatzsteuer

1.482.063,83

1.220.725,74

28.984,09

232.354,00

Werbungskosten

1. Ausgaben für bezogene Lieferungen und Leistungen

2. Abschreibungen

3. sonstige Ausgaben

4. Zinsen und ähnliche Aufwendungen

5. sonstige Steuern

1.366.687,41

201.062,48

503.737,61

42.142,09

350.737,97

269.007,26

Einkünfte

davon Einkünfte aus Vermeitung und Verpachtung

115.376,42

115.376,42

Vorstehende steuerliche Ermittlung der Einnahmen über die Werbungskosten für die Zeit vom 1. Januar bis 31.
Dezember 2021 der HL Invest Neuss GmbH & Co. geschlossene Investment-KG wurde von uns unter
Berücksichtigung der geltenden steuerlichen Vorschriften ermittelt. Sie berücksichtigt nicht individuelle
Sondereinnahmen und Sonderwerbungskosten einzelner Gesellschafter sowie Ergebnisse aus individuellen
Ergänzungsrechnungen.

Augsburg, den 10. Oktober 2022

SONNTAG GmbH
Wirtschaftspr,üfün§^g^sellsctiäft

Markus Thür;

WirtschatsprüTe^LStei, erster

alle Beträge in Euro



Anlage 2

HL Invest Neuss GmbH & Co. geschlossene Investment-KG
Pullach i. Isartal

Erläuterungen zur steuerliche Ermittlung der Einnahmen über die Werbungskosten
für die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2021

l. Einnahmen

1. Mieteinnahmen

a) Mieten
b) Nebenkosten

2. sonstige Einnahmen

3. vereinnahmte Umsatzsteuer

1.482.063,83

1.170.996,00
49.729,74

1.220.725,74

28.984,09

232.354,00

II. Werbungskosten 1.366.687,41

1. Ausgaben für bezogene Lieferungen und Leistungen 201.062,48

a) Ausgaben für die Hausbewirtschaftung 9.076,85
b) sonstiges 191.985,63

2. Abschreibungen 503.737,61

3. sonstige Ausgaben 42.142,09

a) Geschänsbesorgungs-/Geschäftsführungsvergütung 1.896,06
b) sonstige Nebenkosten 24.292,97
c) Rechtsanwalts-und Steuerberaterkosten 15.953,06

4. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 350.737,97

5. sonstige Steuern 269.007,26

a) bezahlte und abzugsfähige Vorsteuer 57.309,14
b) Umsatzsteuerzahlungen an das Finanzamt 175.043,17
c) Vorsteuerberichtigung gem. § 15a UStG 0,00
d) Grundsteuer 36.654,95

III. Einkünfte

davon Einkünfte aus Vermietung und Verpachtung

115.376,42

115.376,42

alle Beträge in Euro



Anlage 3

HL Invest Neuss GmbH & Co. geschlossene Investment-KG
Pullach i. Isartal

Unterschiedsnachweis zur Ergebnismitteilung nach handelsrechtlichen und
steuerrechtlichen Grundsätzen

Die auf Grundlage des Gesellschaftsvertrages erstellte und in Anlage 1 dargestellte steuerliche Ermittlung der
Einnahmen über die Werbungskosten für die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2021 weicht in verschiedenen
Punkten von der Gewinn- und Verlustrechnung ab. Nachstehend wird ein Einzelnachweis für den Unterschied
von Jahresüberschuss laut Gewinn- und Verlustrechnung und dem steuerlichen Ergebnis erbracht.

Jahresüberschuss/-fehlbetrag It. handelsrechtlichem Abschluss

Steuerliche Korrekturen

Steuerliche Mehrabschreibung

+ Aktivierung Fondsetablierungskosten und sonstige Aktivierungen

Gewinn It. steuerrechtlichem Abschluss

+ a/s Aufwand erfasst, jedoch noch keine Auszahlung

1. Rückstellungen zum 31.12.2021
a) Rückstellungen fürJahresabschluss
a) sonstige Rückstellungen

2. Verbindlichkeiten zum 31.12.2021
a) Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
b) Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern
c) sonstige Verbindlichkeiten

Auszahlung, jedoch nicht als Aufwand erfasst

1. Rückstellungen zum 31.12.2020
a) Rückstellungen für Jahresabschluss
b) sonstige Rückstellungen

2. Verbindlichkeiten zum 31.12.2020
a) Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
b) Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern
c) sonstige Verbindlichkeiten

a/s Ertrag erfasst, jedoch noch keine Einnahme

1. Forderungen zum 31.12.2021
a) Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
b) sonstige Vermögensgegenstände

+ Einnahme, jedoch nicht als Ertrag erfasst

1. Forderungen zum 31 . 12.2020
a) Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
b) sonstige Vermögensgegenstände

+/- Umsatzsteuerliche Korrekturen

Einkünfte

588.148,04

-503.737,61

192.000,00

276.410,43

71.137,25

15.800,00
21.504,00

15.355,25
0,00

18.478,00

-13.425,00
-41.729,99

-106.421,58
0,00
0,00

-77.535,73
0,00

6.939,35
92,70

37.304,00

33.833,25

-161.576,57

-55.154,99

-106.421,58

-77.535,73

-77.535,73

7.032,05

7.032,05

-91,01

115.376,42

alle Beträge in Euro


